
Didžiulės sėkmės sulaukęs brolio ir sesers duetas pristato dvi naujas
knygas vaikams

Indrė Pavilonytė ir
Martynas Pavilonis (Nuotr.
Greta Skaraitienė, BNS foto

Populiarusis vaikų literatūros dvynių duetas – Indrė ir Martynas Paviloniai, metų pabaigą
pasitinka pristatydami net dvi naujas knygas vaikams – jau penktąją vaikų itin mylimų
marmių dalį „Marmiai. Burokėlių čempionatas“ ir gražiausiai metų šventei Kalėdoms
dedikuotą istoriją „Šikšnospraniuko Kalėdos“. Abi knygos dvelkia mistika, ramybe ir
užburiančiu jaukumu, o istorijos įkvepia gėriui, žadina jausmų pažinimą ir kviečia pasinerti į
kerintį fantazijos pasaulį.

Pristatydami naujus kūrinius autoriai teigia, kad šios istorijos skirtos ne tik vaikams, bet ir
suaugusiems – jose gausu žinučių, kurios įkvėps bet kokio amžiaus skaitytoją.

„Marmiai. Burokėlių čempionatas“ tai knyga apie tikslo siekimą ir kantrybę. Gal net
pavadinčiau ją motyvacine, – tikina knygas iliustruojantis Martynas Pavilonis. – Kantrybės
neturintys žmonės dažnai meta darbus, idėjas, netgi svajones. Šiais laikais visi visko nori čia
ir dabar, todėl ši knyga puikus priminimas, net ir man pačiam, kad darbo vaisius skiname ne
tą pačią dieną kai pasėjame sėklą.“

„Šikšnosparniuko Kalėdos“ – labai asmeniška, brangi, šventiška ir švelniai melancholiška
knyga, kurią skyriau pirmosioms ką tik gimusio savo sūnaus Vincento Kalėdoms, – pasakoja



Didžiulės sėkmės sulaukęs brolio ir sesers duetas pristato dvi naujas
knygas vaikams

istorijas vaikams rašanti Indrė Pavilonytė. – Tai knyga apie draugystę, nuoširdumą ir tai, kad
didžiausios dovanos yra ne daiktai po Kalėdų eglute, o tai, kas tuos daiktus padeda ir būna
kartu juos išpakuojant.“

Prieš penkerius metus Lietuvos literatūros scenoje debiutavęs brolio ir sesers duetas
nesitikėjo, kad jų žingsnis į vaikų knygų pasaulį taps sėkmės istorija. Rašytoja, tekstų kūrėja
Indrė Pavilonytė ir brolis dvynys, grafikos dizaineris, iliustratorius, Martynas Pavilonis,
kartu jau sukūrė ir išleido septynias knygas vaikams. Indrė istorijas rašo, o Martynas jas
iliustruoja. Brolis ir sesuo garsėja kaip naujosios kartos vaikų literatūros neformalai, savo
išskirtiniu stiliumi ir unikaliais personažais užkariaujantys Lietuvos vaikų širdis. Tai rodo ir
keliasdešimt tūkstančių parduotų kūrinių egzempliorių. Pagal „Marmiai“ knygų seriją jau
yra pastatytas ir sėkmingai rodomas teatro spektaklis, planuojamas animacinis filmas.

Daugumos dvynių knygų pagrindiniai herojai – nakties ir tamsos būtybės. Autoriai teigia,
kad jiems patinka šias iš baimės dažnai nuvertinamas žavias būtybes traukti į dienos šviesą
ir parodyti vaikams, jog nereikia jų bijoti, jos visai tokios pat kaip mes – vertos meilės ne
mažiau nei balti pūkuoti triušiukai.

Naujausią marmių istoriją „Marmiai. Burkokėlių čempionatas“ ir Kalėdinę pasaką
„Šikšnosparniuko Kalėdos“ galima rasti visuose Lietuvos ir interneto knygynuose. Abi
knygas išleido leidykla „Alma Littera“.


